OFÍCIO 078/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Raniery Ferreira (PT), no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, ouvido o plenário, seja inserido perante os anais da Câmara

Municipal de Vitória uma:

MOÇÃO DE APLAUSO

A ilustre Sr.ª Carolayne Santos Dias em razão das suas fraternais contribuições ao

Movimento Sociocultural e Esportivo da Fiel Espírito Santo ao longo dos anos.

Carolayne tem 27 anos, é capixaba formada em Fisioterapia. Sempre acreditou na

importância do cuidado com as pessoas e, por isso, além da profissão, encontrou na

área social uma forma de ampliar esse cuidado para a comunidade.

Hoje atua como Diretora do social da Fiel Espírito Santo onde, movida pela paixão

pelo Corinthians, desenvolve ações que vão muito além dos campos. Através do

trabalho social, buscamos levar solidariedade, cidadania e acolhimento, mostrando

que ser Corinthians também é sinônimo de união, responsabilidade e transformação

de vidas.

Dessa forma, deixamos aqui registradas nossas homenagens por meio desta Moção

de Aplauso, reconhecendo e enaltecendo suas contribuições fraternais a Fiel.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320032003900380032003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 02/10/2025 17:06

Checksum: EEED342C5491877D55CE15347FA0CCF81B35F18C90E4567B033A5823B49FE218

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.